Verum huic nostrae narrationi obesse videtur, quod Sige-
bertus in Chronicis mentionem faciat cujusdam Florentini
Sedunensis Episcopi, qui jam diu ante hujus Heliodori tem-
pora pro Christo morte perdidit. Item in ~~Agamen-~~ Agamen-
sis Coenobii, quod à S. Mauritio martyre nomen habet,
conservatione ~~memoratur~~ memoratur Theodorus Episcopus
Sedunensis. Extantum autem fuit hoc Coenobium à
Sigismundo Burgundionum Rege circa annum Do-
mini 585. At ~~jam~~ forte tunc ~~jam~~ Episcopatus
ab Octoduro Veragrorum metropoli Burgundionum
bellis vastata et diruta Sedunum translatus fuit, ac
rursus propter hujus Urbis envidia Octodurum rediit,
denique post Octoduri vastationem à Longobardis
factam, iterum ab Heliodoro translatus est Sedunum,
ubi haecenus permansit.

Cives Sedunenses Germanicè loquuntur et gallicè, plebi-
tamen etiam corrupta lingua seu Sabaudica utitur,
quam ~~Romanam~~ Romanam vocant.

2^o ~~Ajenti~~ Ajentum supra Sedunum inter ortum et Septentrio-
nem est vicus Ajentum, et Mons Ravinius |: Raffin-
borg:| per quem itur ad Simmiam vallem |: Timmons
seu Cibantfal:| Helvetiorum Bernatum. Ajenti
arcem et imperii aliquid Turriani habuerunt, ve-
rùm bello cuncta illis periere.

3^o Inde post Sittam |: Dittom:| fluvium sequitur
Crimsula |: Grimpol:| vicus unacum S. Pancratii Ecclē-
sia. Post hunc Savieffa, S. Germani vicus, et Mons
Sanctechius |: Danthflorsg:| per quem Sarma vallis
|: Danoufal:| olim Græviorum Comitum, sed jam ab

an. 1555. titulo emtionis Bernatum, aditur. Ex monte
hoc oritur Morsa fluvius: Supra hunc fluvium montem inter
et Sedunum in editissimis et penè inaccessis rupibus dua-
rum Arcium rudera cernuntur, quorum una Scou nomi-
natur, è qua Antonius Turrianus | De la Tour: | Guisear-
dum Tavalium Episcopum præcipitem egit an. 1575, al-
tera Mons ordei, vulgari lingua Montarsum | Mon-
torse, et Montorge: | nuncupatur.

4.º Ab altera seu sinistra Rhodani ripa à Regione
Seduni Bornus | Borne: | fluvius Rhodano miscetur. ortum
habet in monte Sylvio, qui Salassos sive Vallis Augustana
populos à Sedunis separat, et ad 16. millia passuum per Uren-
siam Sabem labitur: juxta illum est pagus cum Ecclesia
S. Martini, item Maffius vicus et Nana cum Templo S. Man-
nitii. Alium adhuc fontem habet Bornus, nam ex eis-
dem ferè Alpibus ad 18. millia passuum à Rhodano fluvio-
lus oritur, qui 8. millibus passuum à fonte suo priori mis-
cetur: Vallis, per quam defluit, Romensia nominatur:
aris lectura eximia bonitatis hoc loco sunt, et pagus ejusdem
cum valle nominis, nempe alter Voschius nomine. Supra
confluentes utriusque fluminis.